	Cka pres nga diskutimet per PTK-ne ne Kuvendin e Kosoves?

Kuvendi i Kosoves do te diskutoj sot rreth gjendjes ne PTK. Pres qe te kete shume fjale, shumellojshmeri te fjaleve dhe epiteteve mirepo veprimet konkrete do te jane dicka tjeter.

Nuk pres qe kjo qeveri te marre ndonje veprim qe prek zvogelimin e numrit te punetoreve ose te pagave te tyre. Te punesuarit ne PTK jane mase e madhe e votuesve, jane me shumice familjar te politikajve dhe zyrtareve te larte te institucioneve. Kesisoj keta nuk do te preken.

Nuk pres qe kjo qeveri te prek prishjen e kontratave te demshme per PTK. Nuk eshte vetem kontrata me Z-mobile e demshme per PTK-ne por jane pothuajse te gjitha kontratat ekzistuese. Prapa ketyre kontratave te demshme per PTK-ne jane zyrtare te larte te institucioneve qe kane hiset e veta. Kesisoj keto kontrata jane mekanizem i bartjes se parave dhe pasurise se perashket ne para dhe pasuri te ketyre individeve. Ne keto kontrata ka hise edhe krimi i organizuar qe paraqet rrezik per kedo qe cenon keto kontrata. Kesisoj keto kontrata nuk do te preken.

Cfare pres atehere? Pres qe kjo qeveri te ndaj para nga buxheti i Kosoves per te vazhduar kete gjendje qe PTK eshte tani
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Gk pres nga skutimet per PTK:ne ne Kuvendin e Kosoves?

Kuendi Kosoves do'e diskutof ot e gendies e PTK.Pres qe e kete

Shume fae, shumescjsheri e fleve che epieteve Miepo veprmel
Konkretedote jane icka fetr

NUK res ge o gever e mare ndonje eprim ge prek avogedmin e rumitte
punetoreve osete pagavetetyre. Te punesuan ne PTK jane mase e madhe e

Votuesve. jane me snumice amiar e poHKaNe ahe Zyrareve e e e
insttuconeve. Kesioj ket nuk o e preken.

NUK res qe o Gever e prek prishen € kontatav f Gemshme per PTC Nuk
estie vetem ontata me Z:mobie & demshime per PTKcne porjane poinuafse
tegjiha konirata ekcistuese. Prapa ketyre Koriatave te Gemshime e PTK-
e ane zyrare te arte f nsiucioneve Ge kane iset e veta Kesisofketo
Koniataane mekanizem | bartes se paave che pasurise se perashie ne
para he pasu e ety Individeve. Ne keo Konrata ka e edhe ki |
organizuar e paraqet rezi per Kedo ge cenon Kelo Kontata Kesisojketo
Kontata nuk ot preken.

(Crare pres atenere? Pes qe Ko qever e naaj para nga buet Kosoves per
te vazhauar kete gjendje qe PTK ese tani




